

Số: 08 /KH-UBND

Sơn Dương, ngày 12 tháng 01 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hội nghị triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 và phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2022**

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022;

Được sự nhất trí của Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương ban hành Kế hoạch Hội nghị triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 và phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2022, như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích**

- Triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 với quyết tâm cao, nỗ lực lớn, hành động quyết liệt, hiệu quả, phát huy truyền thống đoàn kết, thống nhất, chủ động sáng tạo để hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2022.

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện các phong trào thi đua yêu nước năm 2021.

- Phát động phong trào thi đua yêu nước sâu rộng trong các tầng lớp Nhân dân, các thành phần kinh tế, các cơ quan Đảng, Nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang trong toàn huyện nhằm khơi dậy và phát huy truyền thống thi đua yêu nước, ý thức tự giác, sáng tạo, góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu nhiệm vụ năm 2022.

#### **2. Yêu cầu**

- Các cơ quan, đơn vị tổ chức đánh giá những kết quả thực hiện kinh tế - xã hội năm 2021, triển khai các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 và đề ra những giải pháp tổ chức thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2022.

- Bám sát nội dung phát động thi đua của huyện để tổ chức, triển khai kịp thời, rộng khắp, thiết thực, hiệu quả nội dung phát động thi đua đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân các dân tộc trong toàn huyện, gắn với nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị, địa phương trong năm 2022.

### **II. NỘI DUNG**

**1. Thời gian:** 1/2 ngày, dự kiến ngày 19 tháng 01 năm 2022.

## **2. Địa điểm:**

2.1. *Điểm cầu cấp huyện:* Phòng 26 tầng 3 trụ sở UBND huyện.

2.2. *Điểm cầu cấp xã:* Hội trường UBND các xã, thị trấn

## **3. Thành phần dự Hội nghị:**

3.1. *Điểm cầu cấp huyện*

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện.

- Đại diện lãnh đạo các ban Đảng Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện.

- Đại diện lãnh đạo các ban HĐND huyện.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

- Đại diện lãnh đạo Hội Doanh nghiệp huyện;

3.2. *Điểm cầu cấp xã*

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND các xã, thị trấn Sơn Dương.

- Chủ tịch Ủy ban MTTQ; Trưởng các tổ chức chính trị - xã hội các xã, thị trấn.

- Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT trên địa bàn xã, thị trấn.

## **III. CHƯƠNG TRÌNH**

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Báo cáo tóm tắt kết quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2021; kết quả công tác thi đua, khen thưởng năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022.

3. Phóng sự một số kết quả nổi bật về phát triển kinh tế - xã hội và các phong trào thi đua yêu nước năm 2021.

4. Triển khai Quyết định của Ủy ban nhân dân huyện về giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước của huyện năm 2022.

5. Tham luận của các cơ quan, đơn vị:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch: Nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2022.

- Chi cục Thuế huyện: Nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước; các biện pháp tổ chức thu ngân sách nhà nước năm 2022.

6. Phát biểu của đồng chí Bí thư Huyện ủy.

7. Phát động thi đua năm 2022

7.1. *Phát biểu hưởng ứng thi đua:*

- Trường phòng Y tế huyện;
- Bí thư Huyện đoàn.
- Chủ tịch UBND xã Hào Phú.

7.2. Ký kết giao ước thi đua: Đại diện các khối ký kết giao ước thi đua, gồm:

- Khối Huyện ủy: Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Khối Nội chính: Công an huyện;
- Khối Văn hóa - Xã hội: Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Khối Nông - Lâm nghiệp: Phòng Nông nghiệp & PTNT;
- Tài chính - Kinh tế: Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- Khối Doanh nghiệp: Hội Doanh nghiệp huyện;

8. Công bố Quyết định tặng danh hiệu thi đua và khen thưởng năm 2021.

9. Kết luận bế mạc.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện**

- Chủ trì, phối hợp với Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện chuẩn bị Báo cáo tóm tắt kết quả phát triển kinh tế - xã hội, công tác thi đua, khen thưởng năm 2021; phương hướng nhiệm vụ năm 2022, gửi Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) trước ngày 13/01/2022.

- Chuẩn bị tài liệu, Quyết định của Ủy ban nhân dân huyện về giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2022.

- Chuẩn bị nội dung phát biểu tại Hội nghị.

##### **2. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện**

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch chuẩn bị Báo cáo tóm tắt kết quả phát triển kinh tế - xã hội, công tác thi đua, khen thưởng năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022.

- Chuẩn bị Bài phát động thi đua năm 2022 của Chủ tịch UBND huyện và nội dung ký kết giao ước thi đua năm 2022.

- Điều hành phân ký kết giao ước thi đua năm 2022.

##### **3. Văn phòng HĐND và UBND huyện**

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch, Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện chuẩn bị các báo cáo, tài liệu phục vụ Hội nghị.

- Làm công tác tổ chức Hội nghị; Phát hành giấy mời và gửi đại biểu dự Hội nghị.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết và các điều kiện tổ chức Hội nghị.

#### **4. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện:**

- Xây dựng phóng sự một số kết quả nổi bật về phát triển kinh tế - xã hội và các phong trào thi đua yêu nước năm 2021.

- Cử phóng viên đưa tin bài, hình ảnh chương trình Hội nghị; Tuyên truyền trên sóng phát thanh, truyền hình trên trang thông tin điện tử của huyện về Hội nghị về giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2022.

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Viễn thông 3, Văn phòng HĐND và UBND huyện, UBND các xã, thị trấn chuẩn bị kết nối các điểm cầu thời gian từ 14 giờ, ngày 18/01/2022.

#### **5. Trưởng phòng Y tế huyện; Bí thư Huyện đoàn; Chủ tịch UBND xã Hào Phú: Chuẩn bị Bài phát biểu hưởng ứng thi đua.**

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này, chủ động tổ chức thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- T.Trực Huyện ủy, HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Chánh, Phó VP HĐND và UBND huyện;
- Các ban Đảng; Văn phòng Huyện ủy;
- Cơ quan: TC-NV; UBKT-Ttra;
- UBMTTQ, các tổ chức CT-XH huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện ;
- Chi Cục Thuế huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Hội Doanh nghiệp huyện;
- Các chuyên viên;
- Lưu: VT. 13

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Phạm Thị Nhị Bình**